III. Inventář 2 r. 1365.

Sedm pergamenovych listů. Formát: 19'5 cm sir., 25'9 cm vys. Pismo drobné
úhledné: na posledním listu vlhkem z casti rozmazané.

Neni udáno, kdo jej dal provésti, ani kdy; na prvé stránce jest několik řádků, jež
údaje ty asi obsahovaly, vyškrábáno. Letopočet 1371 červenou tužkou na prvé stránce
dole napsaný není správný; náležit' rukopis nás jistě před r. 1366, asi do r. 1365.

Slroduje se až na nepatrné odchylky s inventářem z r. 1355. Některé uvedli jsme
již v poznámkách k inventáři č. 11. Z jiných uvádíme:

Za č. 19 vsunuto „caput sanctae Justinae virginis et martyris cum duobus angelis"
(srvn. I, 284). C. 24 vynecháno. Za č. 45 vloženo: „Manus sancti Dyonisii areo
pagitae." K č. 46 (imago b. Bartholomei) připojeno ke slovům „duobus dentibus" toto:
,.de quibus dns Marchio Moraviae recepit unum dentem temporibus dni Przedwogii de
cani.“ A na okraji: „Item dominus Imperator excepit alium dentem sequenti die post
Laurentium Anno D. MCCC . . ." U č. 47 (imago b. Thomae) ke slovům „cum reliquiis
ipsius" připojeno: „quorum partem dns imperator dedit ad sanctum Thomam". Při č. 71
(cista argentea) čte se ještě: „de eadem cista omnes gemmas et monilia locavit dominus
imperator super sepulchrum sancti Wenceslai."

Na okraji str. 3. čte se tato poznámka: „Anno Dni MCCCLXVI, sequenti die post
festum corporis Christi d. canonicus pragen. ex mandato imperatoris accepit de mensali
dni et de ligno Dni pro domino imperatore." Za č. 128 připojeno: „Item tabula cum
scapula sancti Pelagii.“ Za č. 152: „Item monstrantia cristallina, circumdata argento de
aurato cum gemmis, in qua sunt reliquiae sancti Cyrilli." C. 153 zapsáno takto: „Magna
pixis aurea cum cyphulo argenteo." Za č. 161: „Unum vasculum vitreum cum balsamo
bono, quod dedit dns Imperator." Za č. 193: „Item anulus sancti Thomae. Item anulus
sancti Andreae secundus." Za č. 243: ,.Ornatus integer'o) reginae Ungar. de imperiali.

') lnv. z r. 1368: .Dns Stephanus habet'. — ') lnv. 2 r. 1368: .Dns Stephanus habet'. -—
') lnv. 2 r. 1368: .Dns Bartholomeus, altarista sancti Crisogoni dicit quod domini dedissent sibi."
— *) V inv. 7. r. 1368 vyškrábáno. — “) Inv. 7. r. 1368: ,.deficit". „ ") Iuv. z r. 1368: .,deIiciunt,
quia habet dns Stephanus'. — 7) Odtud počínaje později připsáno. — ") Slova uzávorkovaná
přetržena. — “) lnv. 2 r. 1368: „lllum habet dns Detlcvus; dns Imperator recepit per dnm Jo Pes."
lnv. ?. r. 1374: „habet Imperator". ——-“') Inv. 2 r. 1368: .ilaveus".
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Ornatus integer dni Benessii de rubeo sameto cum duplici W coronato." ') Na okraji
připsáno: „Anno domini MCCCLXVI Wratiwoyus, decanus Pragensis, in die s. Lamberti
martyris recepit calicem et casulam viridem cum alba, humerali et stolis." Za č. 264
uvádí se kasule, jež v inv. ll. uvedena pod č. 245. Dále: „Casula cum glandinibus
aureis et perlis et lumbis, quam fecit capitulum tempore Lupi sacristae." 2) Za č. 277:
„Capa, qua utitus dns Cunscho.“ Za č. 282: „Capa in ilaveo zameto, qua utitur dns
Jenczo. Capa cum rosis et stellis et in praetexta boues per totum. Capa magistri Stephani
cum praetexta aurea, in qua sunt literae ä?) Capa Hermanni de Saxonia viridis coloris
cum aureis foliis, qua utitur dns Stephanus. Capa de examito flaveo in pectore de perlis
Planerii."4) Za č. 316: ,.ltem una (alba) solempnis, quam dedit dna regina Ungar. cum
phanone, stolis et humerali.5) ltem XVlll paria albarum et humeralium, ianonum, stolarum
non in totum. Ex quibus datae sunt pro sepultura quatuor: l. decano Przedwogio,
2. Plichtae, 3. Habardo, 4. Laurentio vicaristae domini Benessii. ltem duae ex eis sunt
consumptae usu cotidiano et iam non sunt." Za č. 358: „Duo vexilla de balkino
ecclesiae facta per dnm Plichta. ltem dns archiepiscopus dedit duo vexilla alba cum
ruffa cruce et alia duo cum imaginibus beatae Virginis. ltem duo nigra cum glauca cruce."
Za č. 359: „ltem duo dorsalia: unum cum liliis et leonibus in circumferentiis de duobus
nachonibus, quod dedit Regina Blancze. Secundum vero fuit regis Johannis cum
avibus seu anseribus in rubeo nachone. ltem dorsale cum armis ducis Saxoniae."
Za č. 406: „ltem rubeum et glaucum." Za č. 413: „Tres cortinae nobilissimae cum
aquilis in auro: prima cum maxima aquila in campo 'glauco auro intexta, et secunda
omnino consimilis et tertia cum parvis aquilis in campo aureo, quae sunt dominae Annae,
romanorum imperatricis et regine Boemiae."

V seznamu knih bohoslužebných za č. 8: ,.ltem unum missale, quod dedit dominus
Arnestus archiepiscopus Pragensis pro correctione librorum."

V seznamu knih za č. 181: „Item liber Hildegardis causae et curae de mundi
creatione datus per dominum Arnestum archiepiscopum ad sacristiam per dominum Ka
rolum imperatorem."

Na konci připsáno: „Nota, quod anno D. MCCCLXVI ego Buczko sacrista ecclesiae
Pragensis de mandato dominorum de capitulo dedi de sacristia unum dorsale sive cortinam
super sepulchrum sancti Sigismundi martyris cum . . . . et pallam cum leporibus et hoc
proxima feria sexta post purificationem sanctae Mariae. ltem de duobus nachonibus pro
curavi fieri duas cappas cum subductura de panno viridi sericeo et aliis . . . . (netitelno).

lV. Inventář z r. 1368.

Sešit pergamenový o 21 listech formátu 22'5 cm šir., 28'7 cm vys. Paginováno
tužkou v dobč nove'. Přivěšeny dvě pečeti: kapitulního děkana Vrativoje (s opisem:
„S. Wratiwogii decani Pragensis ecclesiae") a děkana Všech Svatých Františka (s opiseml:
,.S. Francisci, decani capellae regiae in castro pragensi").

Inventář tento s libovolnými změnami a přídavky otiskl Pešina ve',.Phosphoru“
str. 466- 474.

Na prvni stránce nápis: ,,luventarium Rerum Ecclesiae Pragensis factum a Wrati
vogio Decano A" Dni 1368.

') lnv. z r. 1368: „in quo deficit una mapula". — ') Vlk (Lupus) sakrisla, 1328--l337. —
') lnv. z roku 1368: ,,quae est in commenda et letania". —- ') Václav Planer z Prahy, kanovnik
1368-1389. lnv. ?. r. 1368 dodává: „de qua dns Plichta decanus iecit casulam". ') Inventář
7. r. 1368: ..quorum omnium usus est in capite altare sancti Wenceslai."
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[Str. 2.] „Anno Domini M"CCCOLX0Vlllo die XVIII" mensis Augusti. Honorabiles
viri et Domini Wratiwogius decanus, Henricus Thesauri et Franciscus decanus Omnium
Sanctorum, canonici sacrae ecclesiae Pragensis per capitulum ecclesiae praedictae, quo
ad actum infrascriptum specialiter deputati, ad faciendum inventarium de reliquiis, orna
mentis, libris et aliis rebus ecclesiae praedictae mandatum eis iniunctum sunt fideliter
executi." 

Inventář tento shoduje se s inv. z r.1355 a 1365, až na tyto odchylky: C. 7 (caputs. Marci)
poznamenává: „in quo deficiunt duo lapides, unus in summitate et alius retro". C. 8 (caput
s. Lucae) dodává : „in quo deficiunt duo lapides in parte superiori, videlicet zaphiri". C. 9 (caput
s. Urbani) dodává: ,.in quo deficit unus lapis, in summitate zaphirus". C. 12 (caput s. Stephani)
dodává: „in quo deficiunt duo lapides.“ C. 17 (caput s. Gregorii): „in quo deiiciunt duo la
pides: in summitate videlicet zaphirus sculptus et alius in corona". K č. 23 (caput s. Sigis
mundi) poznamenáno: ,,Item accrevit corona sollempnis plena gemmis et perlis, donata
pro capite sancti Sigismundi per filiam domini Imperatoris, marchionissam Brande
burgensem. Item una fibula auro decorata pro pectore sancti Sigismundi, habens
decem et novem perlas, tres zaphiros, quinque smaragdos, septem pallasios rubeos com
putandos." Misto č. 24: „Caput sancti Leonardi deauratum accrevit." K č. 26 (caput
s. Longini) připojeno: ,.cum corona gemmata et perlis". K č. 30 (manus s.Wenceslai):
„tres lapides deficiunt et duae perlae". K č. 31 (manus s. Adalberti): ,.quatuor lapides
deficiunt". Za č. 31 vsunuto (č. 31b): „Accrevit manus s. Sigismundi cum annulo
et zaphyro." K č. 46 (imago b. Bartholomaei) připojena táž poznámka, jako v inv. III.,
ale letopočet jest doplněn takto: „anno Domini MOCCCOLXVIIO." Za č. 57 vsunuto:
„(57a) Item accrevit imago sanctae Barbarae tenens in manu sinistra partem capitis cum
cristallo. (57b) Item sancti Wenceslai,') tenens 2) suas reliquias. Item crux accrevit de
aurata cum pede et IIIIor evangelistis. (Item accreverunt sex calices, quinque deaurati et
unus argenteus. Item sex ampulae argenteae accreverunt cum coopertoriis deauratis.“)
Item duae cannae argenteae, una deaurata cum angelis et alia simplex. Istae deficiunt.
Item infula cum perlis et gemmis data ecclesiae post mortem domini Arnesti archi
episcopi Pragensis, ornata monilibus, perlis ac gemmis multis, et duo monilia fracta con
servantur donec reformentur. Et in illa infula deficiunt aliqui lapides.)") Inventarium
mo nstra ncia rum. Primo monstrantia argentea deaurata cristallina, habens in se digitum
sancti Onofrii. Item monstrantia argentea deaurata cum XI gennnis in pede; in summitate
VI gemmae, cum cristallo, continens in se reliquias sanctorum Metudii et Cyrilli cum
angelo in summitate. Item tabula quinque fratrum deaurata. Item tabula sancti Pelagii,
in qua continentur nullae reliquiae. Item tabula circumdata argento deaurata cum imagine
beatae Virginis cum campo flavo et liliis, qnam donavit regina Ungariae." K č. 58 (crux
aurea) na okraji rukou XVII. stol. (nejspíše Pešinovou) napsáno: „Videatur hic inven
tarium anni 1387 et collatio fiat." V č. 61 za slovem ,,cruci" doloženo ještě ,.in auro".
C. 63 (tabula argentea parva) vynecháno. K č. 139 připsáno ,,parvns", ,,dubito, an sit
aureus" a jinou zase rukou: ,.patena cum maiestate". Za (5. 143 na okraji připsáno:
..XVII calices: primo magnus calix de auro cmn X imaginibus et crucifixo, quem donavit
marchio Moraviae. Alius magnus calix de auro, quem donavit regina Ungar.,
stans in corona et in patena crucifixus. Tertius calix de auro, habens XV lapides in pede
dni Busconis. Quartus calix de auro cum IIII nodis et evangelistis et supernis imaginibus
apostolorum. Item quintus. Item alii sunt etiam de auro, sed simpliciores. videlicet XIII
calices, de quibus recepti sunt VII ad capellam sancti Michaelis III et ad sanctum W. duo
et ad sanctum Sigismundum II. Item unus concessus est—domino imperatori." Za č. 144
vsunuto: „Quatuor ampulae argenteae ad modum cannarum. Duo cannulae cristallinae
parvae pro crismate ad fontem. Nola argentea. Quatuor candelabra argentea." Za č. 151:
„Item invenimus unam pixidem cristallinam, si alibi non est scripta." C. 153 zapsáno
takto: „Magna pixis aurea cum ciphulo argenteo, in qua reconditur corpus Domini." Za

') lnv. 2 r. 1374: „cum vexillo". -—-') Inv. z r. 1374: .in pectore". ,,. ') Na okraji napsáno:
„Dc eisdemque VI receptae sunt duae ampulae per dominam (le Ledczyc ad mandatmn _domini de
cani Przcdwogii." Alc zase přcškrtáno. — ') Uzávorkovaná část přcškrtána.
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c. 175: (175a) ..Cistula, in qua sunt tria capita XI milia virginum." (175b) ,.Cistula
cum scultella et duobus monilibus bonis, in qua sunt capita XI milia virginum." Za č. 185:
,.Infula cum gemmis et perlis, habens VIII monilia ante et retro et VIII cruces similiter
ante et retro . . . .') lniula rubea cum stellis de auro et paucis perlis?) Corona sancti
Adalberti argentea deaurata cum imaginibus et rosis et aliis lapidibus.") Item cappa sancti
Adalberti alba." Za č. 186: „Item apositus anulus ad sepulchrum sancti Wenceslai."
Za č. 193: „Item anulus sancti Thomae de Aquino 'cum simplici zaphiro. Anulus
sancti Andreae secundus cum literis graecis") Anulus simplex habens in medio
rubeum lapidem." Za č. 198: „Item aliud racionale cum perlis plenum et cum crucibus
nigris donatum per imperatorem, in quo multae perlae deficiunt." Za č. 205: „Item
baculus sancti Pauli apostoli, deauratus argenteus, habens lapidem amatistum in
sumitate, quem dns imperator donavit.“ Za č. 243 kromě oněch dvou v inv. III. uve
dených: „Integer ornatus cum capa albus et aureus 5) cum viridi subductus optimus,
quem dedit dns Arnestus archiepiscopus pragensis. Alter ornatus integer et capa cum
monili gemmata, habens rotas et aviculas super flaveo panno, preciosus datus per
eundem archiepiscopum. Duo subtilia cum capa rubei aurea cum praetexta et
monili in capa et perlis et gemmis, in qua capa magnum monile gematum est. Integer
ornatus regis Ungariae de imperiali nachone superilaveo. Integer ornatus de nachone
viridi et rubeo admodum stolarum. Ornatus in rubeo zameto,") quem donavit mater
regis Ungariae. Ornatus albus cum capa integer, quem donavit eiusdem regis
mater Ungariae. Item accrevit integer ornatus rubeus,7) quem dedit dna impera
trix. Item accrevit ornatus rubeus." Za č. 264: „Alia casula sollempnis in nigro samito
et crucibus et perlis per totum donata per dominum imperatorem. Casula pro
adventu de flaveo zameto, habens partem praetextae a retro cum perlis. Casula albe
cum cruce viridi, donata per Plichtam decanum." Za č. 272: „Item cappa brunatica in
axamito cum 5 pro letania et commenda." Za č. 273: ,.Item sex capae pro ceroferariis
et thuribulario, laniatae in totum, opportet eas reformare." Za č. 277 mimo ty, jež uve
deny v inv. Ill., ještě: „Capa Leporis,3) qua utitur magister. Capa dni Erfordi cum
praetextis pulcherrimis, de qua dns Plichta iecit casulam et praetextas posuit ad suam
capam . . . et datur ferialibus diebus tempore paschali. Capa in clauco zameto cum sub
ductura flavea, quae est deputata pro portando corpore Xpi." Za č. 341: „Palla cum
rotundis cincturis aureis quasi deauratis in panno nigro et flaveo cum mappa habente
praetextam auream, quas legavit regina Ungar. Palla flavea cum agno deaurato et
tribus stellis de novo facta pro altari sancti Viti." Za č. 356: ,.Item duae mappae
sollempnes accreverunt cum clipeis rosarum et aliorum armorum") albo reciatae. Item
tria parva manutergia sericea de auro accreverunt." Za č. 365: ,.Item accreverunt duae
cortinae glaucae aurifrisiatae, aquilas in medio continentes, quas dedit domina Anna
imperatrix et Boemiae regina. Item tertium cum multis aquilis parvis in panno deaurato.

V seznamu knih bohoslužebných za č. 18: „Item Ordinarius antiquus, quem habet
suffraganeus cum sacramentali. Item unum Sacramentale deficit."

V seznamu knih: Za č. 181 kromě knihy v inv. lll. uvedene' ješte: ,,Item liber
continens omnia genera benedictionum pontificum, regum, ecclesiae sacerdotum, parvus
in albis et cute et parva littera. Item accrevit liber magnus dictus hystoria satirica,'") quem
donavit dns Arnestus archiepiscopus ecclesiae pragen. Item liber parvus de coniuracio
nibus contra obsessos. Item liber de novo factus, continens copias privilegiorum ecclesiae
Pragen."

') Inv. 2 r. l37—I: „Infula cum octo monilibus et VIII crucibus et in circumferentia sunt multi
lapides diversi cmn gemmis et in summitate duo 7aphirii." — ') Inv. 7. r. 1374: ,.Item alia infula
rubea cum stellis argenteis deauratis, in qua IHC.XPC in utraque parte." ——1) Inv. zr. 137—l:,,lnIula
sancti Adalberti cum ymaginibus argenteis deauratis et cum rosis et lapidibus." — *) 'I'otožný s prstenem
biskupa Ondřeje, II, 189. — ') Inv. 7.r. 137-1: .integer ornatus albus cum capa alba et m capa monile
argenteum." — ') Inv. z r. 1374: „ornatus rubeus cum magna praetexta et armis Ungar.' -— ") Inv.
7. r. 1374: „de rubeo zameto sine praetextis". ——") Vilém Zajic z Hasenhnrku, kanovnik 1353. --
1') Inv. z r. 137-1: ,,dominorum de Duha'. - '") Inv. 7.r. 1374: ,,Satirina".
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Na konci jinou rukou připsáno: „item anno dni millesimo et ccc'""') septuagesimo
quarto feria tercia proxima post dominicam Judica libri infrascripti sunt augmentati: prima
pars anthifonar. durat ad festum Paschae. Secunda pars antifonarii durat ad festum 2)
Pasce usque ad exaltacionem sanctae crucis. Item tercia pars antifonarii durans a festo
sanctae crucis exaltationis usque ad finem. Item antifonarium integrum. Item Graduale
integrum. Item prima pars Gradualis usque ad festum Pasce. Item secunda pars Gradualis
a festo Pasce usque in finem. Item Sequenciae per circulum anni. Item Kyrie et Gloria
in excelsis Sanctus et Agnus, et sic erunt novem volumina librorum.

V. inventář 2 r. 1374 5 přípisky pozdějšími.

Rukopis pergamenový, 20 listů ve čtverci. Nahoře v prave'm rohu napsán leto
počet 1374. Jména těch, kteří soupis prováděli, nejsou uvedena. Na mnohých mistech
celé stati přeškrtány a jiné vpisovány. Proti předešlým vykazuje tyto přírůstky a změny:

K č. IV, 57 b: „item accrevit alia imago sanctae Katherinae aurea, cum corona et
genunis et perlis, donata per regem Ungariae. Item accrevit imago sancti Zigismundi
argentea deaurata cum corona et gemmis et sceptro et pomo, de quo crux decidit et
habetur inferius, quam dns dedit noster imperator. Item alia imago argentea deaurata
sancti Zigismundi cum corona parva sine gemmis et cum sceptro et pomo donata per
quemdam nobilem de Hungaria. Item accrevit sancti Sigismundi imago magna
argentea, non deaurata, quam dedit dux Maczowiae. Item imago unius militis argentea,
tenens candelabrum et galeam. Item accrevit una manus super candelabrum, tenens parvam
candelam. Item alia parva imago sancti Sigismundi accrevit." Misto čís. II, 117---118
čteme: ,,ltem altare circumdatum argento, in pedibus elevatum, quod dns decanus Wrati
wogius mandavit concedere reginae Boemiae, zelatore Cunso capellanus ipsius. Item altare
de yaspide circumdatum argento. Item unum altare amatistinum." Misto č. II, 142: „item
XVI calices solennes, de quibus habent capellani VII, scilicet ad sanctum Michaelem, tres,
in capella s. Wenceslai duos, ad sanctum Sigismundum duos." Před č. ii, 146: „Pixis
cristallina, circumdata auro et duobus angelis, habens in summitate lapides preciosos,
quae portatur in processione in die Corporis Christi." Za č. III, 161: „item accreverunt
calices XXVI, et duo sunt donati unus domino Johanne, decano sancti Appollinaris, et
alter domino Jarossio de Laczenbok?) Item concessus unus dno Paulo Choczna ad altare
suum, qui etiam acrevit." Za č. II, 196: „item crux per modum pectoralis cum imagine
s. Demetrii, continens in se sanguinem ipsius. Item crux, quam dedit dns Cardinalis")
aurea cmn lapide pretiosissimo. Item pectorale cristallinum, in quo habetur pars tunicae
Domini inconsutilis...." Za č. II, 216: „item alba reginae Ungariae cum flavea
fimbra data est ad capellam sancti Wenceslai. Item accreverunt lilior albae cum stolis et
phanonibus, ilics de nachone ilaveo et una de nachone albo cum cincturis sericeis Item
accreverunt tres albae per dominum Cardinalem: una cum humerali, stola et pha
none cum imaginibus, duae vero sine stolis, humeralibus et phanonibus. Item accrevit
alba per capitulum de nachone rubeo imperiali cum limbis ad modum stolarum cum humerali.
Item accreverunt tres aliae per capitulum de rubeo nachone cum stolis et humeralibus
et tribus phanonibus. Summa albarum cum solempnibns XXII." Za č. IV., 341: „item
accreverunt palla in rubeo zameto et alia alba cum armis regis Ungariae, quam dederunt